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Valmistelija Vapaa-aikasihteeri 
 
 Ehkäisevä päihdetyö on lakisääteistä toimintaa, jolla ehkäistään ja 

vähennetään alkoholin, tupakka- ja nikotiinituotteiden ja huumeiden käyttöä 
ja ongelmallista rahapelaamista sekä niistä aiheutuvia terveydellisiä, 
sosiaalisia ja yhteiskunnallisia haittoja (Laki ehkäisevän päihdetyön 

 järjestämisestä 523/2015, terveydenhuoltolaki 1326/2010, 11 ja 12§). 
 
 Kunnan peruspalvelut muodostavat ehkäisevän päihdetyön perustan ja 

suuri osa työstä tapahtuu peruspalveluissa. Kunnan tehtävänä on 
huolehtia, että ehkäisevä päihdetyö on pitkäjänteistä, koordinoitua ja 
kaikkiin kuntalaisiin kohdistuvaa. Ajanmukaisella tiedolla, osaamisella ja 
menetelmillä kunnan ehkäisevä päihdetyö on vaikuttava ja 
kustannustehokas keino vähentää kuntalaisten kärsimystä ja 
turvattomuutta. Osaamisen kehittämiseen ja ylläpitoon sijoitetut voimavarat 
ovat kunnalle kannattava sijoitus. Kansalaisjärjestöt, kuntalaiset ja 
elinkeinoelämä ovat välttämättömiä peruspalveluiden 
yhteistyökumppaneita. 

 
 Ehkäisevän päihdetyön koordinoiva- ja sidosryhmätoiminnasta vastaava 

vastuuhenkilönä on Lappajärven kunnan vapaa-aikasihteeri. Ehkäisevä 
päihdetyö koordinointi ja toteutetaan kuntayhteistoiminnassa 
moniammatillisessa työryhmässä Lappajärvi, Alajärvi ja Vimpeli. 

 Lappajärven kunnan hyvinvointivaliokunnan tehtävä on käsitellä 
ehkäisevän päihdetyön toteutuma vuosittain vapaa-aikasihteerin 
valmistelemana. 

 
 Ehkäisevä päihdetyö vuosiraportti 2022: 
 
 Lappajärven kunta päätti vuoden 2020 lopussa, että jatkossa ehkäisevän 

päihdetyön alueellista yhteistoimintaa toteutetaan Järvi-Pohjanmaan 
Perusturvan alueen alaisen työryhmän alla. Ehkäisevä päihdetyön 
kokonaisuus on kirjattu osaksi Järvi-Pohjanmaan Perusturvan 
mielenterveyden ja päihdetyön toimintasuunnitelmaa 2021-2023. 
Hyvinvointialueen sekä kuntien välinen yhdyspintayhteistyö ehkäisevän 
päihdetyön osalta ei ole täysin linjattu vielä siirtymän yhteydessä, mutta 
tämä uusi yhdyspintatyö tulee selkeytymään vuoden 2023 aikana.  

 
 Hallinnollinen työskentely: 
 

 30.8. - Järvi-Pohjanmaan Perusturvan alueen ehkäisevän 
päihdetyön suunnittelutyöryhmä (mukana tapaamisessa myös 
Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin edustus).  

 13.4., 24.5. sekä 9.11. - ehkäisevän päihdetyön alueellinen 
verkosto kokoontuminen. 

 15.9. - hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen, ehkäisevän 
päihdetyön, lähisuhdeväkivallan ehkäisyn ja nuoriso- ja 
liikuntatoimen ennakollinen ohjaus- ja arviointikäynti  

 
 Ehkäisevän päihdetyön kampanjat: 
 



Kuntien viranhaltijat järjestivät Ehyt ry:n hallinnoimia kampanjoita   
paikkakunnallaan seuraavasti: 

 
 Tipaton tammikuu 
 Selvin päin kesään 
 Vanhustenviikko 
 Nuorisotyö viikko 
 Ehkäisevän päihdetyön viikko 
 Anna lapselle raitis joulu 

 
 

Asiantuntijakoulutukset: 
 

 10.10. - Yläkouluille ja toisen asteen 1 vuoden opiskelijoille 
suunnatun arvo ja terveyskasvatus Camera obscura toiminnan 
asiantuntijoille suunnattu ennakkokoulutus 

 
Asiakaskoulutukset: 

 
 25.3. - 9-luokka ja toisen asteen aloittavat ja jatkavat Feel Good –

päivä, teemana mm. nuorten hyvinvointi 
 10.11. – 11.11. - Yläkouluille ja toisen asteen 1 vuoden opiskelijoille 

suunnatun arvo ja terveyskasvatus Camera obscura päivä 
 

Ehkäisevän päihdetyö toimintasuunnitelma 2023: 
 

Tulemme kehittämään Järvi-Pohjanmaan Perusturvan alueen kuntien 
välistä yhteistyötä teeman alla. Alueellisen työryhmän toimenpidelinjausta 
on tehty ja tämä ryhmä kokoontuu ehkäisevän päihdetyön teeman alla 3 
kertaa vuodessa. Maaliskuun aikana Etelä-Pohjanmaan alueen verkosto  
teettää ehkäisevän päihdetyön alueellisen verkoston kypsyysanalyysi  
kyselyn alueen kunnille sekä kuntien tärkeimmille sidosryhmille. Alue sekä  
kunnat muodostavat tämän analyysin pohjalta uusia  
toimenpidesuunnitelmia ehkäisevään päihdetyöhön. Lisäksi valmisteilla on 
on Järviseudun yhteinen toisen asteen opiskelijoiden päihdeohjelma. 

 
Esittelijä Vapaa-aikasihteeri Anssi  Kuusela 

 
Päätösehdotus Hyvinvointivaliokuntakunta merkitsee tiedokseen ehkäisevän päihdetyön 

raportin 2022 ja toimintasuunnitelman 2023. 
 

Päätös Merkittiin tiedoksi. 
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